РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.10.2019 № 769
п. Дубровка

	О внесении изменений в Постановление
администрации Дубровского района от 04.06.2019г. №412 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Дубровский район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Дубровский район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утверждённые постановление администрации Дубровского района от 04 июня 2019 года №412 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Дубровский район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
2.1.В абз.2 подп.а) пункта 1 Требований слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями»;
2.2. В абз.2 подп.б) пункта 1 Требований слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями»;
2.3. В абз. 1 пункта 3 Требований слова «казенного или бюджетного учреждения» заменить словами «казенного учреждения, бюджетного учреждения или унитарного предприятия».
2.4. Пункт 14 Требований изложить в следующей редакции:
«14. Постановление администрации Дубровского района, утверждающее правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района и подведомственных им казенных учреждений, должно определять:
         а) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета;
б) обязанность органов местного самоуправления Дубровского района, подведомственных им казенных учреждений определить порядок расчета нормативных затрат, для которых порядок расчета не определен администрацией Дубровского района;
в) требование об определении органами местного самоуправления Дубровского района нормативов количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по должностям работников и (или) категориям должностей работников.».
2.5. В подп.б) пункта 15 Требований слова «казенными учреждениями, бюджетными учреждения» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждения и унитарными предприятиями».
2.6. Абз.1 пункта 17 Требований изложить в следующей редакции:
«17. Правовые акты органов местного самоуправления Дубровского района утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым самим органом местного самоуправления и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями, и унитарными предприятиями должен содержать следующие сведения:»

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» (www.admdubrovka.ru) и в единой информационной системе в сфере закупок.
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о .Главы администрации
Дубровского района                                                                               С.Н.Ефименко

[bookmark: _GoBack]